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ł\rt. 3. Ustawa nin iejsza zyskuje moc obowiązującą z dniem og lo.­
szenia. 

. Marszałek: 
Trąmpczyl15k t 

Prezydent Ministrów: 
A. P oltikoLl'sk i 

Minister Sprawiedliwości: 
S obo/ewski 

638. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 26 lipca 1921 r. 

celem wykonania ustawy z dnia 14 czerw~a 1921 r. w przedmiocie 
unormowania podstaw wymiaru państwowego podatku dochodowe­

go i podatku majątkowego na rok podatkowy 1921 . 

Na podstawie art. 7 ustawy z dniu 14 czerwca 1921 r. w przedmiocie 
unormowania podstaw wymiaru państwowego podatku dochodowego i po­
datku majątkowego na rok podatkowy 1921 (Dz. Ust. R. P . .\~ 54, poz. 341) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Na rok podatkowy 1921 podlegają opodatkowaniu na ziemiach 
b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego osoby fizyczne , których łączn y de­
chód roczny z czasu miarodajnego, podlegający podatkow i, przekracza 
w miejscowościach: 

a) klasy pierwszej 
b) " drugiej. 
c) trzeciej . 
d) " czwartej. 

8.000 mk. 
10.000 " 
12.000 ' " 
14.000 " 

Podział miejscowości na klasy pod względem granicy wo lnego od .pCJ · 
datku dochodu ustanawia się w sposób następujący: 

K I a s a p i e r w s z a. 

Wszystkie miejscowości, nie zaliczone do klasy drugiej , trzecie j i czwartej . 

K I a s a d r u g a. 

F\ugustów, f\leksandrów Kujawski, Aleksandrów Łęczyck i, f\ nd rzejów, 
Barysz, Biłgoraj, Błonie, Brzeziny, Brwinów, Bukowno, Busk, Cz ąslków, 
Chmiel nik, Chęciny, Ciechanów, Ciechocinek, Dęby Wielkie, Falenica, Fa· 
I~nty, Gałkówek, Garwolin, Gnaszyn, Głowno, Góra, Góra Kalwarja, Góry 
Swiętokrzyskie, Gostynin, Herby "Irena" (osa:la obok Dęblina), Janów Lube!­
ski, Jędrzejów, Jeziorna, Kali sz, Karczew, Kolno, Kolus zki , Konstantynówtódzki, 
Końskie, Kozienice, Krasnystaw, Kutno, Lipno, Łask, Łomża, Łowicz, Maków, 
Małkinia, Miechów, Międzyrzecz, Milanówek, Miłosna, Mława , Myszków, Na­
łęczów, Nieszawa, N i eporęt, Nowolwiczna, Ojców, Oku niew, Opatów, O strów, 

.. 
J 
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Ostrołęka . Ostrowy, Otwock, Orla, Osowiec, Ostrowiec, Pabjanice, Piaseczno, 
- P ińczów, Płochocin, Płock, Płońsk, Pomiechowo, Przasnysz, Puławy , Pułtusk, 
Ra bsztyn, Radomsk, Radzyń , Rawa, Rejowiec, Sandomierz, Sejny, Sieradz , 
S ie rpc, Skoli mów, Stawków, Słupce, Sokołów, Stara Wieś, Staszów, Stopnica, 
S tryków, Szczypio rn o, Szydłowiec , Tłuszcz, Tomaszów Lubelski, Tomaszów 
Mazowiecki, Turek, Węgrów, Wierzbnik, Wiązowna, Widzew, Włocławek, 
Wlo dawa, WIoszczowa, W%min, Wolbrom , Wysokie Mazowieckie, Wysz­
ków, laborów (koło Warszawy), .. Zakroczym, Zambrów, Zduńska Wola, Ze­
łów, Zgierz, Zielenice, Zwoleń, Zelechów. 

I1ndrychów, Bako ń czyce, Bochnia, Bohorodczany, Brody, Brzeszcze, 
Brzezink a (przy Oświęcim ie) . Brzuchowice, Buczacz, Bu rsztyn, Chabówka, 
Czortków, Ch o dorów, Dąbie (pod Krakowem), Dębica, Delatyn, Derczyce, 
Dolina, Dunajec Czarny, 'Góry, Gródek Jag ielloński, Halicz, Horodenka, Hu­
bicze, Husiatyn, Iwonicz, Janów, Jasło, .Jaworów, Jeleń, Bory ad Jeleń, Ka­
-tusz, Kamionka Strumiłowa, Kęty, Knihinin, Kobierzyn, Kosów, Krościenko , 
Kr yni ca . Kulpartów, Kuty, Liszki, Łańcut. Medenice, Muszyna, Nadwórna, 
Nowy Targ, Pilzno, Podbuż , Podhajce, PodwoIoczyska, Poronin, Posada 
Olchowska , Przeworsk, Rabka, Rawa Ruska, Rohatyn, Rymanów, Sambor, 
Sa nok, Skaw ina, Skole,_ Stary Sącz, Stebnik (kolo Drohobycza), Sucha, Swo­
szowice, Szczawnica, Sniatyn, Sokal, Trembowla, Tłumacz, Turka, Truska­
wiec, Tyś f'11ienica, WadC?wice, Wieliczka. Winniki, Wygna.nka, Z<;Iteszczyki, 
Zablocie (przedmieśc i e Zywca), Zbaraż, Zborów, Złoczów, Zabie, Zegiestów, -
Zólkiew, Zywiec. . 

Czechowice , Dziedzice, Goleszów, Jaworze, Międzyświec, Skoczów, Stru­
mi e ń, . Ustroń , Wisła. 

K l as a t r z e c i a. 

F\nin Bi .'lla S ied lecka, Będzin, Bielsk, Blizne, Bródno, Chełm, Często­
-chowa, Dąbrowa , Daw idówka, Dęblin, Gołąbki. Golonóg, Grójec, Granica, 
Grodziec, Grodzisk, Hrub ieszów, Jabłonna, Janów Siedlecki, Kazimierz, 
Kielc e, Łapy, Łazy, Lublin, Łuków, Lubartów, Marki, Milowice, Mińsk Ma­
zowiecki , Młociny, Modlin, Niwka, Nowy Dwór, Olkusz, Oltarzew, Opoczno, 
Ożarów, Pio t rków, Pludy, Pogoń, Pruszków, Radom, Radzymin, Rembertów, 
Siedlce, Skarżysko, Skierniewice. Skorosze, Sochaczew, Sokółka, Strzemie­
szyce. Suwałki, Utra ta, Wawer, Wilanów, Włochy, Ząbki, Ząbkowice, Zagó­
rze , Zagożdź. Zamość, Zawiercie, Zegrze, Zyrardów. 

Biała, Bory sław, Brzeżany, Chrzanów, Drohobycz, Gorlice, Jarosław, 
Jaworznq. Kleparów, Kołomyja, Krosno, Lipnik, Nowy Sącz, Oświęcim, Per­
senkówka, Przemyśl, Rzeszów, Siersza Wodna. Schodnica, Stanisławów, Stryj, 
Szcz<:kowa. Tarnów, Tarnopol, Trzebinia, Tustanowice, Zakopane, Zamarsty-
nów, Zniesien ie. . 

Bielsko, Bobrek, Cieszyn. 

K l a s a c z war t a. 

Warszawa, Łódź, Sosnowiec, Białystok. 
Kraków, Lwów. 

Na ziemiach przyłączonych do Rzeczypospolitej na zasadzie traktatu 
ryskiego, zalicza się: 

Do klasy drugiej 

wszystkie miejscowości, z wyjątkiem wymienionych w poniższej klasie 
t rzec iej. 

Do klasy trzeciej 

miasta: Brześć Litewski, Grodno, Kowel, Lidę, Łuck, Równo Włodzi-
mierz Wołyński. 

• 
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§ 2. O ile dochody z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń, 
za najemną Dracę, osiągnięte w roku 1920, względnie obliczone za rok 1920 
w myśl art. 76 ustawy z dnia 16 lipca 1920 T. o państwowym podatku do­
chodowym i podatku majątkowym nie przekraczają 100.000 mk., wówczas. 
przy wymiarze podatku na rok podatkowy 1921 bierze się te dochody w ra· 
chubę nie w stosunku~/lO ich rzeczywistej wysokości (część druga art. 3 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r.), lecz tylko w stosunku 5/ 10 przy doc hodach 
do 40.000 mk. włącznie, a w stosunku 6/ 10 przy dochodach ponad 40.000 mk .. 
do 100.000 mk. 

Tę samą zasadę należy stosować również przy potrąceniach, usKutecz·­
nianych w myśl art. 89 i 90 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. na poczet po· 
datku w r. 1921. 

Przepisy powyższe nie stosują się do dochodów z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, obliczonych za rok 1920 
w myśl art. 76 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., o ile chodzi o wymia r po­
datku na rok podatkowy 1920. 

§ 3. Z tytułu opłat i premji (art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r.} 
od ogólnego dochodu, ustalonego do wymiaru podatku na rok podatko­
wy 1921,należy odliczyć: 

1) opłaty, wymienione w ustępie 3 art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r., o ile łącznie nie przekraczają 1000 mk. roczn ie za k ażd ą 
ubezpieczoną osobę; 

2) premje, wymienione w ustępie 4 art. 10 ustaw y z dnia 16 lipca 
1920 r., o ile nie przekraczają: a) na rachunek samego podatnika 
1000 mk. rocznie, b) na rachunek zaś podatnika i cz łonków ro­
dziny, będących na jego utrzymaniu, łącznie 2000 mk. roczn ie. 

§ 4. Granicę dochodu, poza którą w myśl art. 25 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. należy stosować zwyżki podatkowe, podnosi się na rok podatkowy 
1921 z 12.000 mk. do 24.000 mk . 

. Granice dochodu, w których dopuszczGllne są zniżki podatkowe, pod­
wyższa się na rok podatkowy 1921 w następujący sposób: 

a) granicę, określoną wart. 26 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. dla ' 
zniżek podatkowych, z 24.000 mk. do 45.000 mk.: 

b) granicę, wymienioną wart. 28 tejże ustawy, z 36.000 mk. do 50.000 mk • 

. § 5. Osobom, które uzyskały po raz pierwszy w r. 1921 uposażenia 
służbowe, emerytury albo wynagrodzenia za najemną pracę w wysoKości 
podlegającej podatkowi dochodowemu (art. 75 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. część druga), wymierza się podatek zgodnie z art. 76 tejże ustawy 
zarówno za pierwszy dla tych osób rok podatkowy 1921, jak i za drugi rok 
podatkowy 1922. Podatek wymierzony na rok podatkowy 1921 win ien być 
całkowicie wpłacony. 

O ile kwoty, które na poczet podatku dochodowego zostały potrącone 
przez służbodawców w r. 1921 osobom wyżej wymienionym, nie pokrywają. 
całkowicie należności, przypadającej według wymiaru na pierwszy dla danej 
osoby rok podatkowy 1921 wówczas winno nastąpić wyrównanie po<;latku 
w drodze dodatkowego potrącenia i wpłacenia; o ile zaś kwoty potrącone 
na poczet podatku dochodowego przez służbodawców w roku 1921 prze­
wyższają stawkę podatku na tenże rok wymierzonego, to powsta·le stąd 
nadpłaty w żadnym razie nie podlegają zwrotowi aż do uskutecznienia 
wymiaru na rok podatkowy 1922. 

Po uskutecznieniu wymiaru podatku na rok podatkowy 1922 - kwoty,. 
potrąc.one tym osobom przez służbodawców w Toku 1921, względnie wpła­
cone za tenże rok na podstawie wymiaru, zalicza się w pełnej sumie jako 
uiszczenie również na podatek przypadający na rok podatkowy 1922, o ile: 
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ten podatek należy się w kwocie równej lub większej, niż za rok podatko­
wy 1921. 

W wypadkach, gdy podatek wymierzony na rok podatkowy 1922 
będzłe niższy od podatku wymie rzonego i wpłaconego za rok podatkowy 1921, 
wówczas z tej ostatniej kwoty zarachowuje się na podatek przypadający 
na rok podatkowy 1922 tylko sumę niezbędną do pokryci a stawki tego 
podatku; różnica zwrotowi niepodlega. 

§ 6. Rozporządzenie n iniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a, 
z mocą obow iązującą od dnia 1 stycznia 1921 r. 

Min ister Skarbu: 
w z. R)'b(f1~ski 

639. 

Rozporządzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dn ia 21 września 1921 roku 

O uBezpieczeniu w zakładzi e ubezpieczeń od wypadków w rolnic­
twie w Poznaniu. 

Na mocy art. 6 d. ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. o tymczasowej 
organizacji zarządu b. dzieln icy pruskiej (Dz. Pr. N! 64, poz. 385) zarządza 
śię co następuje: 

§ 1. Czasokres do zmiany statutu zakładu ubezpieczeń od wyę<idków 
w rolnictwie wyznaczony w ustępie 2 art. 6 rozporządzenia z dnia 15 paż· 
dziemika 1920 r. w sprawie ubezpieczenia od wypadków w rolnictwie (Dz. 
Urzęd. M. b. Dz. Pr. r. 1921 N2 1, poz. 2) przedłuża się o dalsze 9 m i esięcy. 

§ 2. Na całym obszarze b. dzi_elnicy pruskiej mają być bezzwłocznie 
przeprowadzone wybory delegatów przedsiębiorców na podstawie § 3 usta­
wy pruskiej z dnia 23 lipca 1912 r., o ubezpieczeniu od wypadków w ro i· 
nictwie (Zbiór ustaw pruskich str. 207). 

Wybrani delegaci tworzyć będą zgromadzenie przedsiębiorców w myśl 
§ 976 ordynacji ubezpieczeniowej Rzeszy Niemieckiej z dnia 19 lipca 1911 r. 
(Dz. Ust. Rzeszy str. 509). 

Przeprowadzenie wyborów powierza się staroście krajowemu w Po ­
znaniu, który wyda odpowiedn ie zarządzenia. 

f 

§ 3. W ordynacji ubezpieczeniowej Rzeszy Niemieckiej z dnia 19 lip· 
ca 191'1 r. (Dz. Ust. Rzeszy str. 509) zmien ia się następujące przepisy: 

. w § 923 ustęp 1 I. 2 zmienia się słowa "pięć tysięcy" .n a "dwieście 
tysięcy", 

w § 925 pod J. 1 zmienia się słowa "trzy tysiące" na .sto dwadz i eścia 
tysięcy" a pod l. 2 słowa "pięć tysięcy" na "dwieście tys i ęcy ", 

w § 1006 zmienia się słowa "jedna marka" względnie "dwie marki" 
na "dziesięć" względnie "dwadzieścia marek". 

§ 4. Przywraca się moc obowiązującą § 936 ustęp 2 i 3 ordynacji 
ubez,ieczeniowej Rzeszy Niemieckiej. 

/ 




